
Id: 04ADA0EE-B4D4-4FA1-8CB3-BFCE268CE3FA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/183/2012
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 26 stycznia 2012 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca  
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania  
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać bazę transportową, spełniającą wymagania techniczne, sanitarne i ochrony środowiska, stanowiącą 
ogrodzoną nieruchomość z wydzielonym terenem przeznaczonym do parkowania lub garażowania pojazdów; 

2) pojazdy, którymi będzie wykonywany transport powinny posiadać wyraźne i trwałe oznakowanie z adresem 
i nazwą firmy; 

3) posiadać homologowane pojazdy asenizacyjne, zgodnie z technicznymi oraz sanitarno – porządkowymi 
wymaganiami, zawartymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002 r. Nr 193, poz. 1617). 

2. Mycie i dezynfekcja pojazdów służących do opróżniania zbiorników asenizacyjnych i transportu nieczystości 
ciekłych powinna odbywać się zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych. 

3. Udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną tj. oczyszczalnię ścieków 
prowadzoną przez Krokowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

§ 2. Wymagania uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Piontek



Id: 04ADA0EE-B4D4-4FA1-8CB3-BFCE268CE3FA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, o którym mowa w ust. 
1 pkt 2, uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 

Uchwała zawiera informacje dotyczące wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 


